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Dansk Galleri- Afskrivning på kunstkøb 
sammenslutning Sammenslutningen glæder sig over, at lo- 

ven nu formuleres, så den store gruppe 
virksomheder, der i den nuværende lov er 
afskåret fra afskrivningsretten på kunst, 
nu bliver omfattet af loven. 

Det foreslås yderligere, at retten til af- Formålet med den oprindelige ændring af af- 
skrivninger udvides til at omfatte første- skrivningsloven i 2002 var, at forbedre vilkå- 
gangssalg fra både kunstner og fra galleri- rene for kunstnere. Ved udformningen af lo- 
et således, at galleriet fra kunstneren kan ven blev der lagt vægt på, at den stigende ef- 
købe værket fra kunstneren til lager og terspørgsel efter kunst skulle komme de akti- 
gensælge det (første gang) med afskriv- ve kunstnere til gode. 
ningsret. 

Regeringen har lagt vægt på, at kunstnerne 
skal gives gode vilkår for at udøve deres 
kunst. Dette skal ikke ske gennem større til- 
skud, men derimod ved at stimulere efter- 
spørgslen efter kunst. Hensynet til de aktive 
kunstnere er endvidere i bemærkningerne ud- 
trykt ved, at værket skal være købt direkte af 
kunstneren. Ligeledes ifølge bemærkninger- 
ne kan dette dog omfatte, at der kan afskrives 
på kunst købt gennem gallerier og gennem 
andre formidler af billedkunst, der har kunst- 
værket i kommission fra kunstneren. En æn- 
dring af reglerne så de omfatter værker, der 
er solgt til et galleri vil være i strid med disse 
intentioner og er derfor ikke medtaget i lov- 
forslaget. 

Fradrag for gaver til kulturinstitutioner' 

Sammenslutningen glæder sig over lov- 
forslaget, som utvivlsomt vil øge interes- 
sen for kulturinstitutionerne. Desuden 
glæder det sammenslutningen, at lovfor- 
slaget omfatter privatpersoner. 

Sammenslutningen gør opmærksom på, at Det er i lovteksten præèiseret, at hovedreglen 
en kunstgenstand kan vurderes på 3 for- er vurdering efter handelsprisen. Hvis gave- 
skellige måder: Forsikringsvurdering, giver selv producerer eller forhandler kunst- 
som angiver genanskaffelsesværdien, værket eller den kulturhistoriske eller natur- 
handelsværdien og bovurderingen, der an- historiske genstand produktionsprisen eller 
giver hvad man forvente ved tvangssalg indkøbsprisen. 

. nu. Der er over 100 pet. forskel på de tre 
forskellige metoder. ' l l 


